# Specimen juris gentium maritimi inaugurale de placito: Libera navi libera merx

<https://hdl.handle.net/1874/319007>

SPECIMEN JURIS GENTIUM MARITIMI INAUGURALE

DE PLACITO:

"LIBERA NAVI LIBERA MERX."

СОТИЛЯ-ЗО

СХИЛЕ СИНИЕ ОЧАКИВАНИЯ

SPECIMEN JURIS GENTIUM MARITIMI INAUGURALE

DE PLACITO:

"LIBERA NAVI LIBERA MERX"

QUOD,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI,

FRANCISCI CORNELII DONders,

MED. DOCT. ET PROF. EXTRACTED.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS JURIDICAE DECRETO,

*Pro Gradu Doctoratus*

SUMMISQUE

IN JURE ROMANO ET HODIERNO

HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

PUBLICO AC SOLENNI EXAMINI SUBMITTET

HERMANNUS ROYAARDS,

Rheno-Trajectinus.

A. D. IX DECEMBRIS A. MDCCCLII, HORA I.

TRAJECTI AD RHENUM,

APUD C. VAN DER POST JUN.

MDCCCLII.

LIBR. OPTIMO CARRISSIMO

PATRI OPTIMO CARISSIMO

SACRUM.

## ПЛАЧАЮ

Все заслуженные земли вон заслоняю  
Изумрудные горы, изумрудные горы, изумрудные горы,  
Сквозь землю, сквозь землю, сквозь землю, сквозь землю.  
Все заслуженные земли вон заслоняю  
Изумрудные горы, изумрудные горы, изумрудные горы,  
Сквозь землю, сквозь землю, сквозь землю, сквозь землю.  
Все заслуженные земли вон заслоняю  
Изумрудные горы, изумрудные горы, изумрудные горы,  
Сквозь землю, сквозь землю, сквозь землю, сквозь землю.  
Все заслуженные земли вон заслоняю  
Изумрудные горы, изумрудные горы, изумрудные горы,  
Сквозь землю, сквозь землю, сквозь землю, сквозь землю.

## PRAEFATIO.

---

Belli calamitates non tantum gentes belligerantes, sed plerumque etiam illae patiuntur, quae neutri hostium parti addictae sunt. Quod quum ob usum navium praedatoriarum imprimis in bellis maritimis obtineat, populi prospicere conati sunt, ut belli, cui non impliciti essent, tempore libera foret mercatura et navigatio, ideoque crebris foederibus de neutralitate maritima inter se converunt. Quam sane navigationis libertatem et vindicare et stipulari, ut omnium, ita praesertim earum gentium interesse debet, quarum conditio ea est, ut propter regionis exiguitatem aut situm geographicum in

bellis, inter potentiores gentes gestis, saepius neutralitatem observare possint. His profecto patria nostra adnumeranda est, cui mercatura maritima, pacis ac belli tempore acta, gloriam et divitias auxit. — Haec sunt, quae me impulerunt, quum studiis academicis finem impositurus haud inutile ducerem in conscribendo specimen inaugurali vires tentare, ut, suadente imprimis Promotore aestumatissimo, historicam inquisitionem de hoc vel illo neutralitatis maritima loco instituerem, atque indagarem quatenus variis temporibus gentibus mediis licuerit navibus suis hostiles merces transvehere, et quid hac de re jus gentium Europaeum statuerit. Quod argumentum eo magis mihi arrisit, quo accuratiora historiae tum universae tum maxime patriae nostrae postulabat studia. Tirocinium non est differendum in senectutem. Hoc igitur specimen ut Lector benevolus, si quis erit, pro tirocinio, mei ipsius exercendi causa dum veniae adhuc spes est confecto, habeat, enice rogo. Has autem studiorum primitias non possum non Tibi dicare, Pater carissime! Quid enim dicam, quo studiis academicis peractis summas tester gratias, quas Tibi ex imo pectore foveo? Puerum, juvenem me instituisti, docuisti,